
 

 

PATVIRTINTA 

Kauno r. Garliavos Jonučių 

progimnazijos direktoriaus 

2022 m. sausio 11 d. įsakymu Nr.V1-5 

 
KLASIŲ AUKLĖTOJŲ METODINĖS GRUPĖS 

2022 M. I PUSMEČIO VEIKLOS PLANAS 

 

Prioritetas: Pozityvi komunikacija ugdymo(si) pažangai. 

 

Tikslai: 

1. Tobulinti ugdymo organizavimą. 

2. Kurti dinamišką, atvirą ir mokytis įgalinančią aplinką. 

 

Uždaviniai: 

1. Plėtoti vaiko sėkmingam gyvenimui ir ugdymui(-si) būtinas kompetencijas: 

1.1. Stiprinti mokinių mokymosi motyvaciją ir mokėjimo mokytis kompetenciją. 

1.2. Gilinti ugdymo turinio diferencijavimą ir mokinių pažinimo kompetenciją. 

2. Užtikrinti veiksmingą pagalbą mokiniams: 

2.1. Didinti ugdymo prieinamumą kiekvienam mokiniui. 

2.2. Plėtoti pasidalytąją lyderystę užtikrinant, kad su mokiniais dirbtų kvalifikuoti mokytojai ir specialistai. 

 

 

Prioritetas: MOKYTOJO ASMENYBĖS ŪGTIS - MOKYTOJAS (AUKLĖTOJAS) PROFESIONALAS 



 

 

 

Tikslai: 

1. Plėtoti profesijai būtinas kompetencijas. 

2. Ugdyti nuostatų pozityvumą. 

 

Uždaviniai: 

1. Plėtoti savitą organizacijos kultūrą: 

1.1. Sukurti tinkamą ugdymo procesui (funkcionalią, saugią, estetišką, sveikatinančią) mokymosi aplinką. 

1.2. Plėtoti palankų požiūrį į kiekvieną mokinį. 

1.3. Stiprinti bendruomeniškumą ir ugdyti vertybes. 

2. Plėtoti visapusišką bei atvirą bendradarbiavimą su tėvais ir bendruomene: 

2.1. Gerinti tėvų ir bendruomenės informavimą. 

2.2. Didinti tėvų ir bendruomenės įsitraukimą į progimnazijos veiklą. 

 

Organizacinė veikla 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo 

kriterijai /rezultatai 

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

Pastabos  

1. Tėvų informavimas ir 

konsultavimas dėl jų vaidmens 

vaikų mokymosi mokytis bei 

profesijos pasirinkimui. 

5-8 klasių 

auklėtojai 

Sausis –  

birželis 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Situacijos analizė, 

informuotumas, 

viešųjų ryšių kūrimas, 

mokyklos įvaizdžio 

kūrimas. 

Žmogiškieji 

ištekliai, IT 

 

2. 5-8 klasių tėvų komitetų 

pirmininkais 
A. Galvanauskienė Visą pusmetį 

(pagal 

poreikį) 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Ugdymo proceso 

sklaida ir aptarimas 

  



 

 

3.  Būsimų 5 kl. mokinių tėvų 

susirinkimas. 

 

A. Galvanauskienė 

5 klasių auklėtojai 

Gegužė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sistemingai 

plėtojamas 

progimnazijos ir 

mokinių tėvų 

(globėjų/rūpintojų) 

bendravimas ir 

bendradarbiavimas, 

teikiant informaciją 

apie ugdymo proceso 

organizavimą 

progimnazijoje 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

4. 5–8 klasių tėvų susirinkimai. L. Mikelionienė 

D. Nickuvienė 

5-8 klasių 

auklėtojai 

Visą pusmetį Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Tėvų informavimas, 

komunikavimas 

stiprins 

bendradarbiavimą, 

skatins tėvų 

domėjimąsi apie vaiko 

mokymąsi.  

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

5. Socialinės emocinės ugdymo 

programos „Paauglių 

kryžkelės“ (Lions Quest 

programa) 

5–8 klasių 

auklėtojai 

Visą pusmetį Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Bendradarbiavimas su 

mokyklos 

bendruomene. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

6. Sveikatingumo diena 5–6 klasių 

auklėtojos 

Birželis Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Bendradarbiavimas su 

mokyklos 

bendruomene. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

7. Paskutinio skambučio šventė 

8 klasėms 

7–8 klasių 

auklėtojos 

Birželis Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Bendradarbiavimas su 

mokyklos 

bendruomene. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 



 

 

8. Kultūros pasas 

5–8 klasėms 

 

D. Nickuvienė 

5–8 klasių 

auklėtojai 

Visą pusmetį Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Mokinių kultūros 

pažinimo įpročiams 

ugdyti ir jų kultūros 

patirčiai plėsti, 

teikiant jiems tam 

tikras kultūros ir meno 

paslaugas. 

Švietimo, mokslo 

ir sporto 

ministerija. 

 

 

9. Mokinių sveikatos stiprinimas, 

žalingų įpročių prevencijos. 
A. Diksaitė 

5–8 klasių 

auklėtojai 

Visą pusmetį Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Mokiniai ugdys 

sveikatos sampratą. 
Žmogiškieji 

ištekliai, IT 

 

 

10. Finansinio raštingumo diena- 

Mokonomika (nuotolinė 

pamoka). 

5-8 klasių 

auklėtojai 

Vasario 4 d. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Plėtos finansinio 

raštingumo ir 

verslumo įgūdžius.  

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

11. Pilietiškumo diena 5-8 klasių 

auklėtojai 

Vasario 11 d. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Mokinių skatinimas 

įsitraukti į 

visuomeninę veiklą 

bei sprendimų 

priėmimą. 

  

12. Mokinių socialinė – pilietinė 

veikla mokykloje ir už jos ribų 

L. Mikelionienė 

5-8 klasių 

auklėtojai 

Visą pusmetį 

(pagal 

sudarytą 

planą) 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Socialinių – 

pilietiškumo  įgūdžių 

formavimas. 

Komandinio bei 

savanoriško darbo 

skatinimas. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tiriamoji, analitinė veikla 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo 

kriterijai /rezultatai  

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

 

1. Klasių auklėtojų metodinės 

grupės narių susirinkimai. 

L. Mikelionienė  

D. Nickuvienė 

Per pusmetį 3 

susirinkimai 

(taip pat gali 

vykti pagal 

poreikį) 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Tikslingas 

metodinės veiklos 

organizavimas, 

numatytų 

priemonių 

efektyvumas. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

2. Klasės auklėtojų metodinės 

grupės I pusmečio 2022 m. 

veiklos plano rengimas ir 

tvirtinimas. 

D. Nickuvienė 

5-8 klasių 

auklėtojai 

Sausio 24 d. 

 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Tikslingas 

metodinės veiklos 

organizavimas, 

numatytų 

priemonių 

efektyvumas. 

Žmogiškieji 

ištekliai 
 

 

3. Klasės auklėtojų veiklos planų 

aprobavimas, rekomendacijos 

dėl jų tvirtinimo ir pateikimas  

Microsoft Office Teams aplink

oje metodinės grupės aplanke.  

L. Mikelionienė 

D. Nickuvienė 

5-8 klasių 

auklėtojai 

Sausio 24 d. Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Tikslingas 

metodinės veiklos 

organizavimas, 

numatytų 

priemonių 

efektyvumas. 

Žmogiškieji 

ištekliai 
 

4. VIP „Mokinio pažangumas“. 

Plano kokybinis rengimas. 

L. Mikelionienė 

5-8 klasių 

auklėtojų darbo 

grupė  

 

 

Sausis – 

vasaris 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Tikslinga sklaida ir  

informacija tėvams 

bei mokinių 

individualaus 

ugdymo(si) 

poreikių, 

pasiekimų, 

pažangumo siekiai. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 



 

 

5. Mokymąsis, savivaldumas 

mokantis. 

 

D. Nickuvienė 

5-8 klasių 

auklėtojai bei 

dėstantys 

mokytojai. 

Visą pusmetį Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Tikslingas požiūris 

į kiekvieną mokinį, 

mokymosi mokytis 

kompetencijos 

stiprinimas. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

Projektinė veikla  

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo 

kriterijai /rezultatai  

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

 

1. Projektas „Tėvai lyderiai“: 

Mokinių tėvų vedamos 

netradicinės pamokos bei 

edukaciniai užsiėmimai 

netradicinėje aplinkoje. 

 

5-8 klasių 

auklėtojai 

Visą pusmetį 

pagal atskirus 

auklėjamų 

klasių grafikus 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje, klasių 

susirinkimuose 

Netradicinės ir 

alternatyvios 

mokymo formos 

sklaida. Į profesinį 

orientavimą 

įtraukiamas 

platesnis mokyklos 

bendruomenės 

ratas, stiprinant 

mokinių santykius 

su tėvais bei klasės 

bendruomene. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kvalifikacijos tobulinimas 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo 

kriterijai /rezultatai  

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

 

1. Seminarai tėvams ir klasių 

auklėtojams (gali vykti ir 

mažoms grupėms) socialinių 

įgūdžių ugdymo tema. 

5-8 klasių 

auklėtojai  

D. 

Nickuvienė 

Per 

pusmetį  

1 / 2 

seminarai 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Tikslingas metodinės 

veiklos organizavimas 

tobulins mokyklos 

bendruomenės 

komunikacines 

kompetencijas. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

  

 

 

Gerosios patirties sklaida 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo 

kriterijai /rezultatai  

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

 

1. Dalijimasis gerąja pedagogine 

patirtimi, kursų, seminarų 

medžiaga. 

Gerosios patirties sklaida 

Microsoft Office Teams aplink

oje metodinės grupės aplanke.  

D. 

Nickuvienė 

klasių 

auklėtojai 

Sausis - 

birželis 

Aptarimas 

metodinėje 

grupėje 

Tikslingas metodinės 

veiklos 

organizavimas. Gerės 

auklėtojų  ugdymo 

kompetencija, jie 

pasisems patirties. 

Žmogiškieji 

ištekliai 
 

 

 

Klasių auklėtojų metodinės grupės pirmininkė      Danguolė Nickuvienė 
 


